jam et ita summa proposita est. Ideo peccamus, quia de partibus vita omnes deliberamus, de tota, nemo delibera. Scire debet quid petat ille qui sagittam vult mittere, & tunc dirigere & moderari manutulum. Errant Consilia, quia non habent quo dirigantur. Ignoranti quem portum petat, nullus satis ventus est.

51. Tertio, Angelus adscriptus fuit praecepto diligendi Deum, & convertendi se in illum, in primo instanti sua libertatis, quod fuit secundum sua creationis, & correspondet primo nostro instanti morali: Ergo etiam nos tenemur in hoc nostro instanti, similem dilectionem elicere, & in Deum nos convertere, eo modo quo in illa aetate sumus capaces, id est explicite vel implicite, secundum illuminationem qua tunc nobis datur a Deo, ut poterit cum eadem ratio utroque militet, nempe quod omnis creatura rationalis, ubi plenè exercet dominium suæ voluntatis, & agit ut omnino libera, tenetur se suo Creatori submittere, & plenum amorem, veluti plimum voluntatis frumentum, illi consecrare. Et sane ratione valde consentaneum videtur, ut Deus talis creaturæ author, pro creationis beneficio exigat ab illa ex tunc hujusmodi pensionem, utque primitas libertatis a se creatæ, sibi consecrari expostuler, sicut olim in lege mosaica præcipiebat sibi offerri omnia primogenita animalium, & omnium primitias frugum.

52. Demum omnia alia tempora pro impletione præcepti dilectionis Dei ab Adversariis assignata, non sunt ita apta & convenientia, sicut plimum illud instans morale usus rationis, quod assignatur a D.Thoma, ut patet ea referendo ex Tamburino lib.2, in Decal. cap.3, §.2. ubi decem Theologorum sententias recenset, his verbis: *Primum tempus quod aliqui assignant, est initium usurrationis: secundum, finis vita: tertium, tota vita indeterminata: sumptuosa, ut saltem semel in ea ametur Deus, quartum, omnes dies festivi, in quibus debemus Deo specialiter vacare: quintum, tempus in quo adulteri suscipit baptismum: sextum, tempus quo quis suscipit Eucharistiam: septimum, quando foris sumitur martyrium: octavum, quando magnum a Deo accipit beneficium: nonum, quando audiis aliquem contra Deum blasphemantem: decimum, quando gravi urgeris temptatione, presertim modi Dei, cum periculo confessus, nisi ad Deum per anorem te convertas.* Patet inquam omnia illa tempora non esse ita apta & convenientia ad impletendum præceptum dilectionis, sicut initium usus rationis. Quod enim dicitur de instanti mortis, communiter reprobatur; quia cum præceptum dilectionis Dei traditum sit ad retainit vitæ humanae institutionem, per relationem operationum nostratum in Deum, tanquam in ultimum finem, & ad conciliandam, conservandamque amicitiam cum illo, rationi dissonat ut in solo vitæ exitu obliget, totumque vitæ spatium extra tales obligationem sit. Unde Dominicus Soto lib.2, de justitia & jure qu.3, art.10. loquens de hac sententia, sic ait: *Si dixeris satis esse semel in vita, idque in articulo mortis, præceptum dilectionis Dei implere, profecto longe à natura hujus præcepti aberras: cum enim præceptum hoc ceterorum omnium sit praembulum, & ut ait Paulus finis (nam finis præcepti est charitas) ridiculum esset dicere, quod licet transfigere totam vitam antequam nos obligemus.*